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Introduktion	til	Legeskibet	
Legeskibet	er	et	femårigt	samarbejde	mellem	Gerlev	Idrætshøjskole	og	Lauritzen	Fonden,	som	
præsenterer	en	aktiv	kultur	for	leg	og	bevægelse	i	de	danske	havnebyer.	Det	er	et	sejlende	
dannelsesprojekt,	hvor	leg,	bevægelse,	viden	og	kultur	skaber	dialog	og	interaktion.	
	
Scenen	for	projektet	er	det	fundament	som	Danmark	er	skabt	af	og	på,	nemlig	havnen	og	
havet,	og	Legeskibets	formål	er	at	sætte	varige	aftryk	og	være	en	katalysator	for	en	aktiv	
bevægelseskultur	-	såvel	i	det	enkelte	menneske	som	i	de	fysiske	rammer	og	platforme,	som	
Legeskibet	involveres	i	på	sit	togt.	
	
Denne	lille	rapport	over	Legeskibets	besøg	i	Aalborg	i	juni/juli	2017	i	forbindelse	med	DGI	
Landsstævnet	præsenterer	både	program,	kontakter	og	besøgstal	samt	motivation	for	
samarbejde.		
	
Legeskibet	og	Gerlev	Idrætshøjskole	og	Legepark	står	til	rådighed	for	yderligere	opfølgning	og	
samarbejde	omkring	innovative	projekter	i	retning	af	en	levende	bevægelseskultur	i	Aalborg.	
	
Rigtig	god	fornøjelse	:-)	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Legeskibet	besøger	Aalborg	i	forbindelse	med	DGI	Landsstævne	

Legeskibet	sætter	fokus	på	den	legende	tilgang	til	bevægelse	og	idræt	i	forbindelse	med	DGI	
Landsstævne.	Kom	og	oplev	Legeskibet	i	fire	dage	sammen	med	25	idrætter	og	flere	end	400	
aktiviteter	til	Danmarks	største	idrætsfestival	29.	juni	til	2.	juli	2017	i	Aalborg.	

DGI	Landsstævne	er	Danmarks	største	idrætsfestival.	Hver	fjerde	år	strømmer	tusindvis	af	
aktive	danskere	til	en	ny	værtsby,	der	kan	præsentere	et	væld	af	idrætsaktiviteter,	fællesskab,	
fest	og	farver.	I	2017	er	det	Aalborg,	der	slår	dørene	op	for	Landsstævnet	-	også	kaldet	L2017.	

Når	Aalborg	i	2017	slår	dørene	op	til	landsstævne,	vil	der	være	nye	ting	at	opleve.	Både	i	
forhold	til	rammen	stævnet	afholdes	i	og	udbuddet	af	idrætter.	Fællesskab,	samvær,	livsglæde	
og	mangfoldighed	vil	stadig	være	centrale	værdier	i	landsstævneoplevelsen.	

https://www.dgi.dk/landsstaevne/om-landsstaevnet/om-landsstaevnet/hvad-er-
landsstaevnet	

Besøgstal	
Besøgstimer	for	fire	dage:	2011	besøgstimer	(antal	besøgende	som	har	været	aktive	med	
Legeskibet	i	gennemsnitligt	en	time).	
	
SFO/	Klub:	Besøg	af	fire	SFO’er	/klubber	under	vores	besøg	i	Aalborg.		

Kontaktpersoner	
Rikke	Dahl	Jensen	
Projektkoordinator	
Aalborg	Events│	Boulevarden	13	│	9000	Aalborg	
Direkte	99	31	16	01		
Mobil	25	20	16	01	
Mail:	rdj@aalborg.dk	
 

Program	
Legeskibet	tilbyder	aktiviteter	i	Aalborg	i	forbindelse	med	DGI	Landsstævne	fra	onsdag	den	
28.	juni	til	og	med	lørdag	den	01.	juli.	

Onsdag	d.	28/6	
Kl.	10.00-14.00	Besøg	af	Skolefritidsordning	fra	Aalborg	kommune	
Kl.	15.00-17.00	Åbent	for	alle	

Torsdag	d.	29/6	
Kl.	10.00-14.00	Besøg	af	Skolefritidsordning	fra	Aalborg	kommune	
Kl.	15.00-16.30	Åbent	for	alle	
Kl.	17.00-19.00	Åbningsparade	
Kl.	21.15-22.30	Sejlads	med	højskolelærere	fra	hele	Danmark	



Fredag	d.	30/6	
Kl.	10.00-14.00	Besøg	af	Skolefritidsordning	fra	Aalborg	kommune	
Kl.	14.00-17.00	Åbent	for	alle	

Lørdag	d.	01/6	-	Dag		
Kl.	11.00-17.00	Store	Legedag	i	samarbejde	med	Aalborg	kommune	og	DGI	Landsstævne.	

Efterord	
Vi	på	Legeskibet	tænker	tilbage	på	besøget	i	Aalborg	i	forbindelse	med	DGI	Landstævne	med	
stor	glæde.	Samarbejdet	hele	vejen	rundt	var	rigtig	godt,	og	takket	være	en	engageret	indsats	
lykkedes	det	at	gennemføre	et	godt	program	for	Legeskibet	under	DGI	Landsstævne.		
	
Vi	ser	frem	til	at	følge	udviklingen	for	leg	og	bevægelse	i	Aalborg	Kommune,	og	måske	med	
mulighed	for	et	fremtidig	samarbejde	i	regi	af	Gerlev	Legepark	(Gerlev	Videncenter	for	Leg).	
	
Mathilde	Brandstrup,	projektkoordinator	
Rasmus	Elmquist	Casper,	projektleder	
Legeskibet,	Gerlev	Idrætshøjskole	
	


